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grudnia 2024 roku odby-
ło się w Warszawie ple-
narne posiedzenie Zarządu

Głównego, połączone z tradycyjnym,
bożonarodzeniowym opłatkiem. 

Prowadzący obrady, prezes ZG płk dr
Czesław Lewandowski, powitał szefa
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych Lecha Parella, repre-
zentującego ministra Obrony Narodo-
wej płk. Jerzego Porajskiego, członków
Zarządu Głównego i osoby towarzyszą-
ce, a także uczniów Wojskowego Ogól-
nokształcącego Liceum Informatyczne-
go im. Polskich Kryptologów, z opieku-
nem dr. Piotrem Gorukiem-Górskim. 

Minutą ciszy uczono pamięć zmar-
łych ostatnio – płk. Jerzego Suchodol-
skiego, bohatera wojennego, płk. Wal-
demara Makowieckiego, wieloletniego
redaktora naczelnego „Polsce Wierni”,
płk. Wiesława Ułanowicza, członka Ko-
misji Statutowej ZG, wieloletniego pre-
zesa Koła Mokotów-Wilanów. 

Zwracając się do ministra Lecha Pa-
rella, prezes Czesław Lewandowski po-
wiedział: W uznaniu Pańskich zasług dla
Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych, dla polskich środo-
wisk kombatanckich w kraju i za granicą,
mam zaszczyt wręczyć Panu przyznane
przez Zarząd Główny naszego Związku
nasze najwyższe wyróżnienie – Jubile-

uszową Odznakę Kombatancką „Polska
Niepodległa – 1918” („Gwiazda“). 

Następnie odbyła się ceremonia wy-
różnienia zasłużonych. Stuletni komba-
tant Eugeniusz Ryl otrzymał z rąk mini-
stra Lecha Parella medal „Obrońcy Oj-
czyzny 1939-1945“, a od prezesa Cze-
sława Lewandowskiego pamiątkową
szablę oficerską. ➟

Lech Parell uhonorował medalem
„Pro Bono Poloniae“ prezesa Czesława
Lewandowskiego oraz członka ZG ZKRP
i BWP, Sybiraka, Józefa Misiewicza,
a medalem „Pro Patria“ prezesa ZO
ZKRPiBWP w Sieradzu Przemysława
Wieczorka. 

Prezes Śląskiego ZW ZKRPiBWP Wło-
dzimierz Czechowski udekorował preze-
sa ZG Czesława Lewandowskiego, wice-
prezesa ZG Krzysztofa Rinasa oraz sekre-
tarz generalną ZG Elżbietę Sadzyńską
„Śląskim Kombatanckim Krzyżem Pamięci“. 

W uznaniu zasług w krzewieniu pa-
mięci o bohaterskich czynach w walce
o niepodległość Ojczyzny, Kombatancki
Krzyż Pamięci „Semper Memores Erimus“
(Zawsze Będziemy Pamiętać) otrzymał re-
daktor naczelny miesięcznika „Polsce
Wierni“ Michał Izdebski. Odznaczenie
wręczył I wiceprezes Wielkopolskiego
ZW Mariusz Mikołajewski. 
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Po podzieleniu się opłatkiem i złoże-
niu życzeń, głos zabrał minister Lech
Parell: Chciałbym Państwa zapewnić
o swojej osobistej życzliwości, ale także
życzliwości całego Urzędu do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowa-
nych. Chcemy traktować wszystkie or-
ganizacje kombatanckie równo, i tak bę-
dziemy robić. Zależy mi na tym, aby czyn
bojowy polskiego żołnierza znalazł na-
leżyte miejsce, niezależnie gdzie walczył
– na wschodzie, zachodzie, północy czy
południu. Żołnierskich losów nie można
dzielić, pamiętając o złożoności dróg na
pola bitwy. Każdemu żołnierzowi, który
walczył i cierpiał za Ojczyznę musi być
oddany należny mu hołd. W 2025 roku
Urząd będzie brał udział w wielu histo-
rycznych rocznicach, także frontu
wschodniego. Będziemy udzielać wasze-
mu Związkowi w tych działaniach pomo-
cy organizacyjnej i finansowej. 

Dziękując za zaproszenie i odznacze-
nie, szef UdSKiOR poinformował, że Sejm
RP, doceniając problemy weteranów, 
zwiększył znacząco w budżecie na 2025

rok środki finansowe na potrzeby Urzę-
du, w tym przeznaczył 10 mln na pomoc
bezpośrednią, jak zasiłki, dopłaty do sa-
natoriów, zakup aparatów słuchowych,
sprzętu ortopedycznego. Duże wsparcie
pieniężne przyznano na bezpośrednią
pomoc medyczną i ambulatoryjną. 

Na zakończenie wystąpienia Lech
Parell złożył wszystkim weteranom i ich
rodzinom życzenia spokojnych, rodzin-
nych Świąt Bożego Narodzenia, zdrowia
i sił do dalszej pracy, do przekazywania
kolejnym pokoleniom Polaków żołnier-
skich, patriotycznych tradycji. 

CCzęść roboczą posiedzenia rozpo-
częła sekretarz generalna ZG Elż-

bieta Sadzyńska informacją o pracy Za-
rządu Głównego w drugim półroczu
2024 r. Był to okres wielkich rocznic i in-

tensywnych spotkań – podkreśliła. Waż-
nym wydarzeniem była wizyta, jaką
prezes Czesław Lewandowski i wicepre-
zes Krzysztof Rinas złożyli wicemini-
strowi Obrony Narodowej Stanisławowi
Wziątkowi. W czasie spotkania omó-
wiono formy współpracy, w tym zasady
przyznawania asyst wojskowych na po-
grzebach kombatantów, a także awan-
sów na wyższe stopnie oficerskie. 

Przedstawiciele kierownictwa Związku
uczestniczyli w rocznicowych obchodach
walk Polskich Sił Zbrojnych na Zacho-
dzie – 1 Polskiej Samodzielnej Brygady
Spadochronowej pod Arnhem, 1 Polskiej
Dywizji Pancernej gen. Maczka w Holan-
dii, jak też bitew stoczonych przez Pol-
skie Siły Zbrojne Frontu Wschodniego –
pod Lenino, pod Studziankami, walk o Pra-
gę, forsowanie Wisły pod Dęblinem. 

Podniośle obchodziliśmy 80. roczni-
cę wybuchu Powstania Warszawskiego
i związanych z nim dramatycznych wy-
darzeń, jak walki
1 Armii WP na
przyczółkach, czy
śmierć dowództwa
AL w wyniku zbom-
bardowania budyn-
ku na ulicy Freta. 

Braliśmy udział
w rocznicach upa-
miętniających kon-
spiracyjne zmaga-
nia z Niemcami to-
czone przez pod-
ziemne formacje
Armii Krajowej, Ar-
mii Ludowej czy

Batalionów Chłopskich, zwłaszcza w Po-
wstaniu Zamojskim. Bliższe relacje ze
wspomnianych wydarzeń publikowali-
śmy w miesięczniku „Polsce Wierni“ – za-
kończyła Elżbieta Sadzyńska. 

Członkowie Zarządu Głównego pod-
jęli decyzję o likwidacji Podlaskiego Za-
rządu Wojewódzkiego ZKRPiBWP w Bia-
łymstoku, wobec braku możliwości pro-
wadzenia dalszej działalności na szcze-
blu wojewódzkim. Następnie, po wysłu-
chaniu informacji skarbnika ZG kpt. Jó-
zefa Malińskiego, przyjęli plan finanso-
wy ZG na 2025 rok. 

Wiceprezes ZG Krzysztof Rinas poin-
formował o stanie prac nad projektem
Statutu ZKRPiBWP. Na listopadowym
posiedzeniu Komisji Statutowej uzgod-
niono nowe, kolejne zapisy, w tym 
dokonano ujednolicenia praw i obowiąz-
ków członów Związku, uchylając m.in.
kategorie członka podopiecznego
i wspierającego. 

Minister Lech Parell z Przemys∏awem Wieczorkirm, Czes∏awem Lewandowskim i Józefem Misiewiczem.
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WWprzeddzieƒ plenarnego po-
siedzenia Zarzàdu G∏ówne-
go, Mazowiecki Zarzàd Wo-

jewódzki goÊci∏ na op∏atkowym spotka-
niu prezesów Kó∏, w tym serdecznie powi-
tanych prezesów trzech nowych Kó∏ z by-
∏ego Podlaskiego Zarzàdu Wojewódzkiego
– z Hajnówki, ¸om˝y i Kolna. Obecne by∏o
kierownictwo ZG, z prezesem p∏k. Czes-
∏awem Lewandowskim, wiceprezes ZG
Zwiàzku Powstaƒców Warszawskich i jed-
noczeÊnie prezes Ko∏a Ursynów ZKRP
i BWP Janusz Maksymowicz, cz∏onkinie
Rodziny Wi´êniarek Niemieckiego Obo-
zu Koncentracyjnego Ravensbrück –
Barbara Piotrowska i Jolanta Kakietek,

stulatkowie: p∏k Józef KoleÊnicki i p∏k
Albert Stachniak. Spotkanie prowadzi∏
prezes MZW p∏k Waldemar Baranowski. 

Minutà ciszy uczczono pami´ç
zmar∏ego prezesa Ko∏a Mokotów-Wila-
nów p∏k. Wies∏awa U∏anowicza. 

Za zas∏ugi dla Zwiàzku Kombatan-
tów RP i BWP oraz wieloletnià wspó∏-
prac´ z Zarzàdem G∏ównym, Zbigniew

Czaplicki, Pe∏nomocnik Marsza∏ka
Województwa Mazowieckiego ds.

Kombatantów, otrzyma∏ z ràk prezesa
Czes∏awa Lewandowskiego Jubileuszo-
wà Odznak´ Kombatanckà „Polska

Niepodleg∏a – 1918“ („Gwiazda“). Koman-
dorià „Za Wybitne Zas∏ugi dla ZKRP 
i BWP“ uhonorowano prezesa Ko∏a w Kon-
stacinie-Jeziornej Marka Szewczyka.

Zbigniew Czaplicki odczyta∏ list
Marsza∏ka Adama Struzika, z ˝yczenia-
mi dla mazowieckich kombatantów. 

Prezes Czes∏aw Lewandowski z∏o-
˝y∏ w imieniu Prezydium ZG Êwiàteczne
˝yczenia Zarzàdowi Mazowieckiemu
i kombatantom. ˚yczenia przekaza∏ zgro-
madzonym wiceprezes ZG ZPW Ja-
nusz Maksymowicz, nawiàzujàc do wielo-

letniej, owocnej wspó∏pracy obu Zwiàz-
ków. W imieniu Rodziny Wi´êniarek
Niemieckiego Obozu Koncentracyjne-

go Ravensbrück ˝y-
czenia z∏o˝y∏a Bar-
bara Piotrowska. 

Spotkanie za-
koƒczy∏o si´ dziele-
niem si´ op∏atkiem,
sk∏adaniem ˝yczeƒ
Êwiàtecznych oraz
uroczystym obia-
dem sponsorowa-
nym przez Urzàd
m.st. Warszawy. 

MMIIZZ
Fot.: Krzysztof

Orzechowski

Zaproponowano, aby w tekście nowego Statutu uchylić po-
stanowienia dotyczące Rad Środowisk Kombatanckich, a także –
co ważne – umieścić zapis umożliwiający podejmowanie uchwał
Zarządu Głównego osobiście lub zdalnie. Komisja Statutowa za-
kłada, że na czerwcowym posiedzeniu Komisji prace nad projek-
tem zostaną zakończone. Ostateczne decyzje dotyczące nowego
Statutu podjęte zostaną przez Kongres Związku. 

Zamykając obrady, prezes Czesław Lewandowski podziękował
Zarządowi Głównemu za pracę w kończącym się roku oraz złożył
życzenia zdrowych, rodzinnych Świąt i Do siego 2025 roku. Spotka-
nie zakończono wspólnym obiadem.                 MMIICCHHAAŁŁ IIZZDDEEBBSSKKII F
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Zgodnie z zapowiedzià w nr 11/2024 „Polsce Wierni” rozpoczynamy publikacj´ wspomnieƒ kpt. Józefa Maliƒskiego 
– relacji z ukrywania ˚ydów przez Rodzin´ Maliƒskich w czasie II wojny Êwiatowej. 

Za udzielanie pomocy ˚ydom rodzice Józefa Maliƒskiego, Jan i Anna, oraz jego dwie starsze siostry zostali w 1997 r. 
uhonorowani przez izraelski Instytut Yad Vashem medalami Sprawiedliwych WÊród Narodów Âwiata. 

W cz´Êci pierwszej przedstawiamy biografi´ autora wspomnieƒ (zdj´cia – prywatne archiwum Józefa Maliƒskiego). 

RODZINA MALI¡SKICH. cz. 1

JJózef Maliƒski urodzi∏ si´ 7 marca
1938 r. we wsi Gajówka, jako dzie-
siàte dziecko Jana i Anny. Mia∏ pi´-

ciu braci i cztery siostry. Okres okupacji
sp´dzi∏ w domu rodzinnym w Gajówce. 

Po wojnie ukoƒczy∏ szko∏´ podstawo-
wà. W 1955 r. przeniós∏ si´ do Wroc∏a-
wia, podjà∏ prac´ jako elektryk we Wro-
c∏awskim Przedsi´biorstwie Instalacji Sa-
nitarnych i Elektrycznych i rozpoczà∏ za-

ocznà nauk´ w Technikum Radiowym
w Dzier˝oniowie. W 1959 r. zosta∏ po-
wo∏any do odbycia dwuletniej zasadniczej
s∏u˝by wojskowej i skierowany do Pod-
oficerskiej Szko∏y ¸àcznoÊci w Mràgowie,
gdzie zdoby∏ uprawnienia radiotelegrafi-
sty, a nast´pnie do lotniczej jednostki
w Centrum Dowodzenia DWL i OPK. 

Po zakoƒczeniu s∏u˝by zasadniczej,
zosta∏ ˝o∏nierzem zawodowym. Poczàt-
kowo pracowa∏ w naziemnej ∏àcznoÊci
lotniczej, a w 1963 r. zosta∏ przeniesiony
do pracy w powietrznej s∏u˝bie lotniczej
na stanowisko radiotelegrafisty pok∏ado-
wego. Po specjalistycznych szkoleniach
lata∏ na samolotach Li-2 i I∏-14, w kraju
i za granicà. Ca∏y czas uzupe∏nia∏ wy-
kszta∏cenie, ukoƒczy∏ Oficerskà Szko∏´
¸àcznoÊci w Zegrzu. W 1970 r. zosta∏ po-
wo∏any na stanowisko Szefa ¸àcznoÊci
Eskadry Transportowej w JW 2139 na
warszawskim Ok´ciu. W 1973 r., po od-

Podczas manewrów wojskowych w Piƒsku na Bia∏orusi (szóósty z lewej), wrzesieƒ 1981 rok.

Przed samolotem Li-2 (piàty od lewej), 

Katowice, 1965 r.

Józef Maliƒski w Szkole Podoficerskierj

¸àcznoÊci, Mràgowo, 16 sierpnia 1959 rok.
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byciu kolejnych szkoleƒ, otrzyma∏ upraw-
nienia instruktora na samolotach Tu-134A
i I∏-18 oraz licencj´ uprawniajàcà do wy-
konywania lotów na ca∏ym Êwiecie. 

Za prac´ w lotnictwie wojskowym
by∏ wielokrotnie nagradzany i awansowa-
ny, do stopnia kapitana w∏àcznie. Ogó∏em
wylata∏ ok. 4000 godzin. W 1986 r. od-
szed∏ na emerytur´ na w∏asnà proÊb´. 

Po przejÊciu na emerytur´ pracowa∏
jako inspektor ds. ∏àcznoÊci morskiej
w G∏ównym Inspektoracie Paƒstwowej
Inspekcji Radiowej w Warszawie, a po-
tem w Urz´dzie Gminy Stoczek, jako in-
spektor ds. obronnych. 

Józef Maliƒski jest aktywnym dzia∏a-
czem spo∏ecznym. W 2003 r. wspó∏za-
∏o˝y∏ Oddzia∏ Caritas w Stoczku W´-
growskim i przez 15 lat by∏ jego preze-
sem. Wspó∏pracuje z Muzeum Niemiec-
kiego Obozu Zag∏ady w Treblince.
Uczestniczy w wyszukiwaniu i upami´t-
nianiu na terenach powiatu w´growskie-
go miejsc mordów niemieckich na pol-
skich ˚ydach w latach 1942-1944. Jest
cz∏onkiem Polskiego Towarzystwa Spra-
wiedliwych WÊród Narodów Âwiata oraz
Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa
Wojskowego. 

14 maja 2004 r. Urzàd do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych
nada∏ Józefowi Maliƒskiemu uprawnienia
kombatanckie. Od czerwca 2004 r. jest
cz∏onkiem ZKRPiBWP, a od 2016 r. pre-

zesem Ko∏a Gminnego w Stoczku W´-
growskim Na VIII Zjeêdzie Mazowieckie-
go Zarzàdu Wojewódzkiego, w grudniu
2022 r., powierzono mu obowiàzki pre-
zesa Zarzàdu (do 2024 r.), a na VIII Kon-
gresie Zwiàzku, w czerwcu 2023 r., zo-
sta∏ powo∏any w sk∏ad Zarzàdu G∏ówne-
go, a nast´pnie wybrany na funkcj´
skarbnika ZG. 

Za s∏u˝b´ wojskowà, dzia∏alnoÊç 
spo∏ecznà i kombatanckà zosta∏ uhono-

rowany wieloma odznaczeniami paƒ-
stwowymi, resortowymi i zwiàzkowy-
mi, m.in.: Srebrnym Krzy˝em Zas∏ugi,
Z∏otym i Srebrnym Medalem „Si∏y Zbroj-
ne w S∏u˝bie Ojczyzny”, Medalem Be-
nemerenti Diecezji Drohiczyƒskiej, 
Odznakà „Za Zas∏ugi dla ZKRPiBWP”,
Kombatanckà Gwiazdà „Polska Niepod-
leg∏a-1918”. 

FFrraanncciisszzeekk  ZZwwiieerrzzyyƒƒsskkii  

Wycieczka zorganizowana przez Caritas w Stoczku W´growskim do Grabarki, wrzesieƒ 2005 rok.

Poni˝ej - zdj´cie rodzinne z okazji 50-lecia ma∏˝eƒstwa, 2007 rok. Józef Maliƒski o˝eni∏ si´ z Jadwigà

Matyƒskà w 1957 roku. Doczekali si´ trzech córek – Ewy, Anny i Urszuli.



1/2025

22

OO TTYYMM WWAARRTTOO WWIIEEDDZZIIEEåå

Uchwa∏a
Sejmu Rzeczypospolitej
Polskiej z 24 lipca 2024 r.

ww  sspprraawwiiee  uussttaannoowwiieenniiaa  rrookkuu  22002255  RRookkiieemm  
PPoollsskkiicchh  BBoohhaatteerróóww  zz KKaattyynniiaa,,  CChhaarrkkoowwaa,,  

MMiieeddnnoojjee,,  BByykkoowwnnii  ii iinnnnyycchh  mmiieejjsscc

W osiemdziesiàtà piàtà rocznic´ rosyjskiej zbrodni doko-
nanej na polskich bohaterach w Katyniu, Charkowie, Miedno-
je, Bykowni i innych nieodkrytych jeszcze miejscach, Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia jako patronów roku 2025
wszystkich z blisko 22 tysi´cy oficerów i przedstawicieli pol-
skiego paƒstwa pomordowanych na mocy rozkazu Kremla
z dnia 5 marca 1940 roku. 

Zbrodnia ludobójstwa, której dokonano wiosnà 1940 roku,
jest bezprzyk∏adnym w historii mordem na przedstawicielach
polskiej inteligencji i elit paƒstwowych. K∏amstwo, ˝e zbrodni
tej dokonali Niemcy, by∏o fundamentem PRL i zainstalowania
na ziemiach polskich moskiewskich w∏adz. Prawda o tej
zbrodni sta∏a si´ inspiracjà wolnoÊciowych dà˝eƒ Polaków
i jest fundamentem wolnej Polski. Pami´ç o zamordowanej
polskiej elicie jest ˝ywa w ka˝dym zakàtku Polski – d´by upa-
mi´tniajàce poszczególne osoby mo˝na spotkaç w ca∏ym kra-
ju. Nie ma pewnie miasta, miasteczka czy powiatu, które nie

by∏yby w jakimÊ stopniu zwiàzane z ofiarami tego ludobójstwa
pope∏nionego przez Rosjan. 

W 2007 roku w Warszawie na placu Pi∏sudskiego podczas
obchodów upami´tniajàcych zbrodni´ katyƒskà zosta∏y od-
czytane nazwiska pomordowanych. Mia∏o to wymiar wskrze-
szenia ich postaci – na towarzyszàcej temu wydarzeniu wysta-
wie prezentowane by∏y zdj´cia wi´kszoÊci z nich. Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej, ustanawiajàc patronat polskiej bohater-
skiej elity nad rokiem 2025, chce, aby przypomniano ich po-
stacie – ludzi o ogromnych zas∏ugach dla Polski, bezkompro-
misowych patriotów przechowujàcych i czynnie realizujàcych
etos polskiej inteligencji. Trzeba przypomnieç kim byli i jacy
byli, i ˝e w∏aÊnie dlatego zostali zamordowani. 

Uchwalenie tego zbiorowego patronatu s∏u˝yç ma zainspi-
rowaniu wszystkich Êrodowisk lokalnych, z których wywodzili
si´ ci ludzie, oraz wszystkich miejsc, gdzie mieszkali i ˝yjà ich
bliscy. 

Oddajàc czeÊç bohaterom, Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej pragnie przypomnieç o nich jako o osobach, a nie
o szczàtkach wydobywanych z do∏ów, który to obraz zareje-
strowano kamerami nazistowskich Niemiec. Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej, ustanawiajàc rok 2025 Rokiem Polskich Bo-
haterów z Katynia, Charkowa, Miednoje, Bykowni i innych
miejsc przypomina ich jako ˝ywe postaci reprezentujàce wol-
nà Polsk´ — suwerenne, dumne paƒstwo. 

MARSZA¸EK SEJMU
Szymon Ho∏ownia

PRZYJACIEL SZKO Y̧ – CZES¸AW LEWANDOWSKI
WWSzkole Podstawowej nr 42 z Od-

dzia∏ami Integracyjnymi im. Kon-
stantego I. Ga∏czyƒskiego odby∏ si´, 28 li-
stopada 2024 r., „Dzielnicowy Wieczór Za-
dumy”. GoÊciem honorowym spotkania by∏
prezes ZG ZKRPiBWP p∏k Czes∏aw Lewan-
dowski z ma∏˝onkà Jadwigà Rydzewskà. 

Kapitu∏a Szko∏y przyzna∏a Czes∏awo-
wi Lewandowskiemu Honorowy Tytu∏
„Przyjaciela Szko∏y”: jako wyraz podzi´-
kowania za wieloletnie bezinteresowne
dzia∏ania o charakterze sta∏ej wspó∏pracy
opartej na przyjacielskich relacjach oraz
popularyzowanie dzia∏aƒ szko∏y, wp∏ywa-
jàce na jej rozwój i podniesienie rangi

w Êrodowisku lokalnym. Dyplom wr´czy-
∏a dyrektor Szko∏y Aneta Lipska, która od-
czyta∏a jego treÊç: Dzi´ki przyjaznej d∏oni
takich ludzi jak Pan – ludzi dobrej woli,
mo˝liwa jest realizacja naszych zamie-
rzeƒ i celów. Mamy g∏´bokà wiar´ i na-
dziej´, ˝e nasza wspó∏praca b´dzie nadal
efektywna i pomo˝e uczniom naszej
szko∏y w dalszym dobrym rozwoju. Wyra-
˝ajàc wdzi´cznoÊç za wielkie serce, ˝y-
czymy sukcesów i powodzenia w realiza-
cji ˝yciowych zamierzeƒ. 

Prezes Czes∏aw Lewandowski otrzy-
ma∏ równie˝ upominek z nast´pujàcà de-
dykacjà: Tyle serca i emocji, tyle zaanga-

˝owania, tyle, czasem trudnych, wspom-
nieƒ... otrzymaliÊmy od Pana. Za wszyst-
ko jesteÊmy wdzi´czni i zobowiàzani. Li-
czymy na to, ˝e jako Przyjaciel Szko∏y na
zawsze zostanie Pan z nami. Pana zagrze-
wanie do patriotyzmu, Panie Pu∏kowniku,
sprawia, ˝e za Panem wszyscy poszliby-
Êmy g´siego – niczym „zielone g´si” na-
szego Patrona Konstantego Ildefonsa
Ga∏czyƒskiego. Dzi´kujemy. Gratulujemy.

Dzi´kujàc za zaproszenie i wyró˝nienie,
p∏k Lewandowski podkreÊli∏, ˝e wieczór nie
by∏by tak podnios∏y, gdyby nie nauczyciele
i uczniowie z targóweckich szkó∏, którzy
uÊwietnili spotkanie wyst´pami.         Red. 


